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PREZES SŁAWOMIR CIEŚLIK – OSOBOWOŚCIĄ ROKU 2025

28 stycznia 2026 r. podczas Międzynarodowych Targów ELEKTROTECHNIKA 2026 i
Międzynarodowych Targów ŚWIATŁO 2026 w Warszawie, miała miejsce wyjątkowa
uroczystość ogłoszenia wyników i wręczenia nagród w Konkursie „Osobowość Roku 2025” .
Nagroda ma uhonorować działalność i aktywność osób fizycznych, które przyczyniły się do
rozwoju branży elektrotechnicznej, elektroenergetycznej, teletechnicznej i oświetleniowej. Miło
nam poinformować, że prezes SEP Sławomir Cieślik został laureatem Konkursu w kategorii
Gospodarka.

Laureat jest członkiem trzech uznanych organizacji: Stowarzyszenia Elektryków Polskich (od
blisko 30 lat i prezesem SEP od 2022 r.), Bydgoskiego Towarzystwa Naukowego oraz Polskiego
Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej (członek Zarządu Głównego).

Dr hab. inż. Sławomir Cieślik, prof. PBŚ jest naukowcem i uznanym ekspertem w dziedzinie
elektrotechniki oraz systemów elektroenergetycznych. Jego dorobek naukowy obejmuje
zaawansowane prace z zakresu modelowania matematycznego i symulacji komputerowej
układów elektromechanicznych i elektroenergetycznych, w tym nowoczesnych symulatorów
czasu rzeczywistego współpracujących z rzeczywistymi urządzeniami technicznymi. Jego
badania mają kluczowe znaczenie dla rozwoju systemów elektroenergetycznych z generacją
rozproszoną.

Profesor od wielu lat współpracuje z sektorem energetycznym prowadząc analizy i ekspertyzy
dotyczące przyłączania nowych źródeł odnawialnych, w szczególności instalacji fotowoltaicznych
do sieci niskiego i średniego napięcia. Jako jeden z pierwszych propagował wykorzystanie sieci
średniego napięcia do przyłączania OZE, co zostało wdrożone m.in. na terenie działania Energa-
Operator S.A. - Oddział Toruń.

Ważnym elementem Jego działalności jest praca ekspercka – jest recenzentem projektów
innowacyjnych oraz członkiem Zespołu Ekspertów do Oceny Wdrożeń Projektów NCBR. Aktywnie
uczestniczy w pracach zespołów parlamentarnych oraz w konsultacjach organizowanych przez
kluczowe ministerstwa odpowiedzialne za energetykę, klimat i edukację. Jego opinie mają realny
wpływ na kierunki rozwoju polskiej polityki energetycznej.

Kolega Sławomir Cieślik ma naturę społecznika, aktywnie popularyzuje wiedzę, prowadząc liczne
wykłady, prelekcje i szkolenia. Porusza w nich zagadnienia transformacji energetycznej,
bezpieczeństwa energetycznego oraz nowoczesnych technologii elektroenergetycznych.

Szeroka działalność ekspercka, zaangażowanie społeczne oraz wieloletnia praca na rzecz
rozwoju polskiej energetyki i edukacji technicznej stanowiły silną podstawę do przyznania prof. dr
hab. inż. Sławomirowi Cieślikowi tytułu „Osobowość Roku” w kategorii GOSPODARKA.

Serdecznie gratulujemy!

Redakcja TwS
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Zdjęcia: Krzysztof Woliński
Andrzej Werkowski

Andrzej Eneglert

[i] Celem konkursu jest szeroka promocja osób, które wniosły istotny wkład w rozwój i propagowanie nowych rozwiązań, tak

technicznych, jak i organizacyjnych oraz systemowych w zakresie elektrotechniki, elektroenergetyki, teletechniki i oświetlenia w

Polsce, sprawienie, aby nie były one anonimowe i mogły stanowić wzór do naśladowania dla innych.

Nagroda ma za zadanie uhonorowanie działalności osób fizycznych, które przyczyniły się do rozwoju branży elektrotechnicznej,

elektroenergetycznej, teletechnicznej i oświetleniowej poprzez swoją działalność w obszarze nauki, przemysłu, usług, popularyzacji

wiedzy, a także prawa, normalizacji i kształtowania przedsiębiorczości w Polsce. Tytuł ma charakter honorowy i nadawany jest

corocznie osobom fizycznym w trzech kategoriach: nauka, gospodarka, otoczenie biznesu.

Źródło: https://elektroinstalacje.pl/konkurs/osobowosc-roku-2025/

https://elektroinstalacje.pl/konkurs/osobowosc-roku-2025/
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